ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2023-GRP-DRA-P-
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1MM GRI-GM 13, PARA EL DISTRITO DE SAN
MIGUEL DEL FAIQUE EN EL MARCO DEL PIP "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA
RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE
HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA™”, CUI 2536102

En la ciudad de Piura, siendo las 16:00 horas del dia 14 de Junio de
2023, se reunieron en la Oficina de 1a Unidad de abastecimiento v
servicios auxiliares de la Direccién Regional de Agricultura- Piura,
los miembros de Comité de Seleccién designados con Resolucién
Directoral Regional N° 121-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRA-DR, de
fecha 18 de mayo de 2023 conformado por los Siguientes Servidores:
ING. GABRIEL ALFONSO CASTILLO BURNEO como presidente del Comité de
Seleccién, ING ANIBAL GODOS LOPEZ como primer miembro del Comité de
Seleccién y ECON. CLARA ISABEL MOGOLLON ADRIANZEN como segundo miembro,
con la finalidad de llevar a cabo la Admisién, Evaluacién,
Calificacién vy otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de
seleccién: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA
CONVOCATORIA |, cuyo objeto de convocatoria es la Contratacién cuyo

El presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que la finalidad de

a4 presente reunién es proceder con 1la Admisién, Evaluacién, vy
Calificacién de 1las Ofertas presentadas al procedimiento de
seleccidén, segun cronograma establecido en el SEACE:

I, REGISTRO DE PARTICIPANTES :

AcCto seguido se verificé la pagina del SEACE 3, para ver el registro
de los participantes al procedimiento de seleccidn para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°® 07-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA, siendo
el detalle el siguiente:
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) ::I(uEdm con L0407483830  LOAYZA PALOMING JANET ALICE 12/08/2023 Vilido 12/06/2023 10407483620 00 3 |
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4 :L::udw con 20454020018 CCALLPA S.A.C. 07/06/1023 vilids 07/05/2023 10454020015 Oo 0 |
" :::..dw con 20479958689 DISTRIBUIDORA COMERCIAL BUSTAMANTE SRL 08/06/2023 Vilido 08/06/2023 20479958689 0” : |
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RUC [DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
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1 Proveedor con

) 20543483983 SAS IMPORT S.AC 09/06/2023

2 w"’c"'d‘ " 20551103058 TOM GEOSINTETICOS 5.4, 09/06/2023  Vilido

| Proveed

13 e " 057809850 B, RUFFNER INGENIEROS SAC, 06/06/203  valido
Proves

(U PN st0r2564 CONSTRUCTORA LUCAAC SALC, 11/06/2023 Valido
Proveedor con

1 e " 20600306040 £ CLOBALNORTE E.LRL 06/05/2023  Vilido
Proveador

16 e % 20600616235 PROMAINGSA SAL. 06/06/2023  Valido
Proveedor

ay ST 20600664612 0 & B INGENTEROS CONSULTORES SALC, 2050 Vilido
Proveador con IHVERSIONES, HATERIALES Y SOLUCIONES SOCIEDAD ANDNINA CERRADA -

18 20601548021
s 4802 s 07/06/2023  Vslido

19 :::c"“d“‘“" 20601639141 WIN SOLUTIONS GROUP S.A.C 06/05/2023  vilido
Proveedor

. o “* 20601869846 SERVICIOS INGENIERIA GEOSINTETICOS ELR.L 07/05/2022  Vilido
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2 m"’:“é"m 20602199721 CORPORACION L & H CONSTRUCTORES GENERALES S.A.C. 12/06/2023 vilido
Praveedor con

n i 10604317402 MOLISA IMPORT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 06/06/2023 Vilide
Proveedor

B 0505685138 CORPORACION BELHORSAC. 07/05/203  Vildo

4 ;u“’c“‘“““"' 20505993738 ANNAR ELRL, 06/06/2023  vilido
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- o 20606541670 INVERSIONES LINTEC SAC, 12/06/2013 vilido
Proveddor 5
2% R';c' " 20606914190 OPERACIONES LOGISTICAS KARDAY S AL, 06/06/073  Vilido
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0 :u“’c'“"“m" 20608331876 PECOLSA DEL PERU S.A.C, 09/06/2023 vilido
Proveedor

30 e " 0s0s432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L 10/06/2023 Vilido
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3 Proveedor con
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20609301730 INVERSIONES GENERALES QAMPAQ PERU EIR.L. 07/06/2023 Vilido
2 Proveedar con
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La presentacién de las Ofertas se realizé el dia 13 de junio de
2023 a través del Sistema Electrénico de Contrataciones con el
Estado-SEACE, verificdndose que doce (12) postores ha registrado

su oferta de manera electrénica, segun detalle:



Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants - GOBIERNO REGIONAL DE PIRA - DRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA
Nomenclatury - AS-5M-T-2023.-GRP-DRA-P.{

Nro. de convacatoria - i

Objeto de contratacian : Bien

Descripeién del objeto : ADQUISICION DE GEOMEMBRANA HOPE DE 14M GRLGA 13, PARA EL DISRITO DE SAN MIGUEL DEL FAIQUE EN EL
MARCO DEL PIP "ME JORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE
05 EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA ¥ MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE

Nio. |

e

e L = ._u_,r | T v '."
© Razdn

ADQUISICION DE GEOMEMBSRANA HOPE OE 1w GRI-GM 13, PARA EL PiP
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO OE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE

Pren

Hora

AUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA"

NEGMART PERU S AC 13/06/2023 I 13:23:57 Electronico

C . 130672023 174855 Electronico

13/06/2023 ‘*7 193433 Electronico

136602023 20:29:33 Electronico

137062023 20:30:02 Elecironico

13/06/2023 21:14.04 Electronica

VICIOS INGENIERIA GEOSINTETICOS ETRL 130612023 21:55:14 Electronico

20600306040 | EG GLOBALNCRTE ELRL 13/06/2023 21571 Eleclronico

20601658141 [WIN SOLUTIONS GROUP S AT 130612023 221714 Electronico

PROMAINGSA SAC, 130672023 22:26:42 Electronico

m DISTRIBUIDORA COMERCIAL BUSTAMAITE S 13/06/2023 22:30:32 Electronico
NEOLUMEN S RL. 10602023 | 50531 | Electronico 4‘

IIT. ADMISION

Acto seguido, se procedié con 1la revisién de 1a documentacién
contenida en 1las ofertas, a fin de determinar el cumplimiento de 1o
solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando 1los documentos de
presentacidén Obligatoria Y las especificaciones técnicas solicitados
en las bases integradas), de las bases del pProcedimiento de seleccién
Y poder declarar 1la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al
siguiente detalle:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 07-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA |
O & B INGENIEROS
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA GLOBAL NORT CO::ORACiON CONSULTCRES DAKER
5.A.C
jurada de datos del Dostor, lAnexo N° 1)
SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
:-.:u::i:mf:t:fef?:, acredite Ia representacién ds guien SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
¢! Declaracién jurads de acuerdo con el literal b) del
arriculo 52 del Reglamento. (anaxs Ne 2) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
d} Declaracian jurada de cumplimiento de las
2specificaciones técnicas co enidos en el numeral 3.1 del SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
Iﬁ"lt.;ll; 111 de la presente seceién, {Anexo N°® 3)
ca dv. ‘pl .',\d.-_J-:;t..-: .r;:er:ado ‘deizidirr.;en.'_e s.ellad?-'_\‘z LA ELONGACION NO INDICA EL FALTA - LA ELONGACION
i _;:‘““”“”“amifjgzb ENELPUNTO | ANCHO DEL DE]mL* EN EL PUNTO DE
o c1ove que 1os| DE FLUENCIA | PRODUCTO EN FLUENCIA (%)
RIO, SE INCLUYO QUE Los FABRICANTE EN
ICHA FIRMADA TaMBIEN por pi| (%) MENOR AL LA FICHA FICHA TECNICA MENOR AL
PRODUCTO, REQUERIDO TECNICA REQUERIDO
* Jurada de plazc de entrega (Anexo N°4) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
de consorecio cop f zadas, de ser ml
8 s5e : integrantes, el
obligacicnes NO NO NO NO
1| CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
dichas
i Adjuntar
i total de 1la PRESENTA : POR PRESENTA ; POR PRESENTA : POR| PRESENTA : POR
= Onen son expresados con LA SUMA DE LA SUMA DE LA SUMA DE LA SUMA DE
pr unitarios pueden ser S/204,507.00 5/210,000.00 5/222,393.60 5/193,727.55
IR males,
' ADMISION DE LA OFERTA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NOADMITIDA




POSTORES QUE PR ESENTARON TODOS LOS DOCUMENTOS DE ADMISION:
* NEGMART PERU SA.C
* CCALLPASALC.
* TDM GEOSINTETICOS S A.
* SERVICIOS INGENIERIA GEOSINTETICOS E.IR.L.
* WIN SOLUTIONS GROUP S.A.C
* PROMAINGSA S.AC.
* DISTRIBUIDORA COMERCIAL BUSTAMANTE SRL
® NEOLUMEN SR.L.
IV EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedié a realizar 1a Evaluacién de 1las ofertas
admitidas, para determinar la oferta con el mejor puntaje Y el orden
de prelacién de las ofertas, Cuyo resultado es el siguiente;

RlEdl o b bl it S S LI T

i‘ EVALUACION DE PROPUESTA
| ADQUISICION DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1 MM, PARA EL DISTRITO DEL FAIQUE, ENMARCADOS EN LA EJECUCION DEL
l PROYECTO DE INVERSION PUBLICA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION

i DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PI URA", CUI

2536102
| EVALUACION
FACTOR PRECIO 100 FACTOR PLAZO DE
AN ENTREGA MESHAS PUNTAJE
No POSTOR PUNTOS TOTAL FACTOR :
PRECIO T
W FACTOR PRECIC aliE FACTOR CERTIFICACIO FACTOR
PRECIO NES _IMEIQORA
‘ 1 |TDM GEOSINTETICOS SA Si. 163,068.64 B0.00 80.00 5.00 15.00 PRESENTA 5.00 100.00
(]
2 |CCALLPASAG st 186,660.00 69.90 77.57 5.00 15.00 PRESENTA 5.00 84.90
7 3 |[NEGMART S1. 175,622.52 74.29 74.29 5.00 15.00 PRESENTA 5.00 94.29
SERWICIOS INGENIERIA
4 |geosinTeETICOS EIRL. Sl 183,807,356 T6.44 70.98 5.00 15.00 PRESENTA 5.00 96.44
5 | WIN SOLUTIONS GROUP S.AC Si. 237,521.77 54.93 54.93 5.00 15.00 PRESENTA 5.00 74,93
6 |PROMAINGSASAC, 81 173,923.20 75.02 75,02 5.00 15.00 PRESENTA 5.00 95.02
DISTRIBUIDORACCWERCIN_
7 |BUSTAMANTE SRL st 206,900.00 63.06 63.06 5.00 15.00 PRESENTA 5.00 83.06
B |NEOLUMEN SRL. S, 199,899.99 65.24 L 65.24 5.00 15.00 PRESENTA 5.00 80.24

CALIFICACION DE OFERTAS
Se procede a la verificacién de 1los requisitos de calificacién
establecidos en las bases integradas del procedimiento de seleccién,

obteniendo el siguiente resultado:
CALIFICACION DE PROPUESTA
| ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 07-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA

NOMBRE DE POSTOR. i
WIN DISTRIBUIDORA :
TDMGEOSINTETICOS SERVICIOS INGENIERIA NEOLUMEN
CCALLPASAC |NeaMasT SOLUTIONS | PROMAINGSA 5| COMERCIAL
| SA GECSINTETICOSEJRL. GROUP S.AC BUSTAMENTE SRL SRL
e — :
|REQUISITOS DE CALIFICACION |
CAPACIDAD LEGAL |
HABILITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(TP VIGENTE DEL RUERO BIENES CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA |
ESPECIALIDAD r
B postor debe acreditar un mente facturado acumulade |
i 28/900,000.00 (Noveci mil con 0000
|solu| + Por la venta de bienes iguales o similares al
|ebjeto de |a convocatoria, durante los ocho 18] afios
| s alafechade lap ién de ofertas que se
|computardn desde |2 fecha de 14 conformidad o emisin ACREDITA ACREDITA ACREDITA AGREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA
‘del comprobante de PAgo, segun corresponda, se | |
consideran similares a- MATERIALES HOPE Yo | |
GEOSINTETICOS . |
PRGN FETAS GALIFICADA | CALIFICADA i CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA | CALIFICADA |  CALIFICADA | CALIFCADA.




OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccién acuerda,
Otorgar la buena pro a TDM GEOSINTETICOS S.A.CON RUC: 20551198058, con una

oferta econémica de g/. 163,088.64 SOLES, conforme a los resultados de 1la
evaluacién.

De conformidad con los articulos 42° del Reglamento de 1la Ley de
Contrataciones del Estado, accién que serd publicada en el SEACE 3.

Siendo las 17:00 horas del mismo dia, se procede a Redactar el Acta
Correspondiente, la misma que es leida y aprobada sin observaciones, siendo
suscrita por los miembros del Comité de Seleccién.,

QYo

ING. GABRIEL ALFONSO CASTILLO BURNEG
PRESIDENTE SUPLENTE

wn e na gy CLTETTE TPy

ECON.

Segundo Miembro Titular

'A L MOGOLLON ADRIANZEN



